52   GSE2004
4 Allgemeine Hinweise zu den Bauformen
Bauformen
4 Bauformen
4.1 Allgemeine Hinweise zu den Bauformen
Bauformenbezeichnung
SEW-EURODRIVE unterscheidet bei den Getriebenmotoren die Bauformen M1 bis M6.
Die folgende Darstellung zeigt die Lage des Getriebes im Raum bei den Bauformen M1

21
22
Wichtige Bestellangaben
Bauformen
4.2 Wichtige Bestellangaben
Zusätzlich zur Bauform bei den R-, F-, K- und S-Getriebemotoren sind die folgenden Be-
stellangaben erforderlich, damit die Ausführung des Antriebes genau festgelegt werden
kann:
• Lage des Leistungssteckverbinders.
• Lage der Kabeleinführung des Leistungssteckverbinders.
• Lage und Richtung des Gebersteckverbinders.
• Lage des Klemmenkastens.
Steckverbinder
Lage des Leis-
tungssteckverbin-
ders und der
Kabeleinführung
bei CFM-Motoren
Als Lage des Leistungssteckverbinders sind 0°, 90°, 180° oder 270° bei Blick auf die
B-Seite des Motors (Blick auf die Lüfterseite) möglich.
54686AXX
Bild 9: Lage "3" des Leistungssteckverbinders
X
X X X180˚90˚0˚270˚
M1 … M6M1 … M6
54   GSE2004
4 Wichtige Bestellangaben
Bauformen
Lage der Kabel-
einführung bei
DFS-Motoren
Bei DFS56M und DFS56L sind die Lagen "2" und "X" möglich ("X" = normal).
Bei DFS56H und bei DFS-Bremsmotoren sind die Lagen "1", "2", "3" und "X" möglich.
Standardausfüh-
rung
Ohne spezielle Angabe zum Leistungssteckverbinder wird die Ausführung Lage 270°
mit Kabeleinführung "2" geliefert.
Kabeleinführung
bei DFS-Motoren
mit Steckverbinder
A bedeutet:
• Lage der Kabeleinführung "2" möglich.
• Lage der Kabeleinführung "1", "3" bei Bremsmotor möglich.
B bedeutet:
• Lage der Kabeleinführung "1", "2", "3" möglich.
• Lage der Kabeleinführung "X" nur bei 270° möglich.
C bedeutet:
• Lage der Kabeleinführung "1", "2", "3" möglich.
• Lage der Kabeleinführung "X" nicht möglich.
54678AXX
Bild 10: Lage der Kabeleinführung DFS56M/L
54679AXX
Bild 11: Lage der Kabeleinführung DFS56H
X 2
X 1 2 3
R
F
K
S
R27
F27
R37
F37
K37
S37
R47-R67
F57-F67
K47-K67
F47
S47 S57 S67
DFS56M A A - - - A A -
DFS56L A A - - - A A -
DFS56H B B C C C B B C
Es ist zu beachten, dass es durch abtriebsseitige Installationen zu Kollisionen kommen
kann
M1 … M6M1 … M6
  GSE2004 55
4
1

21
22
Wichtige Bestellangaben
Bauformen
Lage der
Kabeleinführung
bei CFM-Motoren
Bei CFM-Motoren sind die Lagen "X", "1", "2" oder "3" möglich ("X" = normal).
Standardausfüh-
rung
Ohne spezielle Angabe zum Leistungssteckverbinder wird die Ausführung Lage 270°
mit Kabeleinführung "3" und radialem Geberstecker (CFM..S.5) geliefert.
54684AXX
Bild 12: Lage der Kabeleinführung CFM..S.5, Signalstecker radial
54685AXX
Bild 13: Lage der Kabeleinführung CFM..S.6, Signalstecker abgewinkelt
X 1 2 3
X 1 2 3
Achtung: Bei Motoren mit axialem Geberstecker SM6./SB6. ist der Anbau eines
Fremdlüfters nicht möglich.
M1 … M6M1 … M6
56   GSE2004
4 Wichtige Bestellangaben
Bauformen
Kabeleinführung
bei CFM-Motoren
mit Steckverbinder R27 R37 R47 R57 R67 R77 R87 R97 R107
CFM71S D D G G G G - - -
CFM71M D D G G G G - - -
CFM71L D D D F G G - - -
CFM90S D D D D E F G G -
CFM90M - - D D D F G G -
CFM90L - - D D D D F G -
CFM112S - - D D D D F G G
CFM112M - - - - D D F G G
CFM112L - - - - - D D D G
F27 F37 F47 F57 F67 F77 F87 F97 F107
CFM71S E E F F F G - - -
CFM71M E E E F F G - - -
CFM71L E E E F F G - - -
CFM90S E E F E E F G G -
CFM90M - - - E E E G G -
CFM90L - - - E E E G G -
CFM112S - - - E E E F G G
CFM112M - - - - E E F G G
CFM112L - - - - - E E F G
K27 K37 K47 K57 K67 K77 K87 K97 K107
CFM71S - E E E F G - - -
CFM71M - E E E F G - - -
CFM71L - D E E E G - - -
CFM90S - D E E E F G G -
CFM90M - - D E E E G G -
CFM90L - - - D D D E G -
CFM112S - - - D D B E G G
CFM112M - - - - D D E G G
CFM112L - - - - - D D E G
S37 S47 S57 S67
CFM71S D E G G
CFM71M D E G G
CFM71L D D G
CFM90S - D D E
CFM90M - - - E
CFM90L - - - D
CFM112S - - - D
M1 … M6M1 … M6
  GSE2004 57
4
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
Wichtige Bestellangaben
Bauformen
D bedeutet:
• Lage der Kabeleinführung "1", "2", "3", "X" möglich.

	Serienausstattung asynchrone Servomotoren
	Optionen asynchrone Servomotoren
	Beispiel: Bestellschlüssel Servo-Kegelradgetriebemotor
	2.5 Korrosions- und Oberflächenschutz
	Allgemein
	Korrosionsschutz KS
	Oberflächenschutz OS
	Besondere Schutzmaß�nahmen
	NOCO®-Fluid
	2.6 Langzeitlagerung
	Ausführung
	Lagerbedingungen
	3 Projektierung
	3.1 Weiterführende Dokumentation
	Praxis der Antriebstechnik
	Elektronik-Dokumentation
	Mechanische Bremsen
	3.2 Daten zur Antriebs- und Getriebeauslegung
	Ermittlung der Applikations- daten
	3.3 Projektierungsablauf
	Beispiel
	3.4 Projektierung Getriebe
	Eigenschaften der Getriebe
	Konstruktions- und Betriebshinweise
	3.5 Quer- und Axialkräfte
	Querkraft ermitteln
	Zulässige �Querkraft
	Höhere zulässige Querkräfte
	Definition des Kraftangriffes
	Zulässige Axialkräfte
	Querkraftumrechnung bei außermittigem Kraftangriff
	3.6 Projektierung Servomotor
	Eigenschaften von synchronen und asynchronen Servomotoren
	Schutzarten nach IEC 34-5���� (�EN�60034-5)
	Anwendungen
	Getriebe-Motor- Zuordnung
	Endliche Über- setzungen i
	Hinweise zur Auswahl von �Servomotoren
	Vorgehensweise
	Drehzahlklassen
	3.7 Projektierungsbeispiel
	Fahrdiagramm
	Drehmoment- �Diagramm
	Kegelradgetriebe auswählen
	Motor auswählen
	Bestimmung der Motormomente
	Bestimmung des effektiven Motormoments
	Bestimmung der mittleren eintreibenden Drehzahl
	Bestimmung des Arbeitspunktes
	Überprüfung des dynamischen Grenzmomentes
	Auswahl des Umrichters
	Bestimmung des zugehörigen Bremswiderstandes
	Auswahl des Bremswiderstandes
	Auswahl von Optionen und Zubehör
	4 Bauformen
	4.1 Allgemeine Hinweise zu den Bauformen
	Bauformenbezeichnung
	4.2 Wichtige Bestellangaben
	Steckverbinder
	Lage der Kabel�einführung bei DFS-Motoren
	Lage der �Kabeleinführung bei CFM-Motoren
	Kabeleinführung bei CFM-Motoren mit Steckverbinder
	Lage des Motorklemmenkastens und der Kabeleinführung
	Kabeleinführung bei Motorklemmenkasten KK5 und KK6
	Abtriebs-Drehsinn bei Rücklaufsperre
	Lage der Abtriebswelle und des Abtriebsflansches
	Lage der abtreibenden Seite bei Winkelgetrieben
	Bestellbeispiele
	Bauformen- wechsel
	4.3 Legende zu den Bauformen-Blättern
	Verwendete Symbole
	4.4 Bauformen Stirnradgetriebemotoren
	RX57-RX107
	RXF57-RXF107
	R17-R167
	RF17-RF167
	R17F-R87F
	4.5 Bauformen Flachgetriebemotoren
	F/FA..B/FH27B-157B, FV27B-107B
	FF/FAF/FHF/FAZ/FHZ27-157, FVF/FVZ27-107
	FA/FH27-157, FV27-107, FT37-97
	4.6 Bauformen Kegelradgetriebemotoren
	K/KA..B/KH37B-157B, KV37B-107B
	K167-187, KH167B-187B
	KF/KAF/KHF/KAZ/KHZ37-157, KVF/KVZ37-107
	KA/KH37-157, KV37-107, KT37-97
	KH167-187
	4.7 Bauformen Schneckengetriebemotoren
	S37
	S47-S67
	SF/SAF/SHF37
	SF/SAF/SHF/SAZ/SHZ47-67
	SA/SH/ST37
	SA/SH/ST47-67
	5 Konstruktions- und Betriebshinweise
	5.1 Schmierstoffe
	Allgemein
	Schmierstoff�tabelle
	Wälzlagerfette
	Schmierstofftabelle
	Schmierstoff- Füllmengen
	5.2 Montage/Demontage der Getriebe mit Hohlwelle und Passfeder
	Montage
	1. Mitgelieferte Befestigungsteile
	2. Montage- /Demontagesatz
	Demontage
	5.3 Getriebe mit Hohlwelle
	Fasen an �Hohlwellen
	Spezielle Motor- Getriebe-Kombinationen
	5.4 TorqLOC®-Klemmverbindung für Getriebe mit Hohlwelle
	Beschreibung TorqLOC®
	Vorteile �TorqLOC®
	Technische Daten
	5.5 Option abgesetzte Hohlwelle mit Schrumpfscheibe
	Bestellbeispiel
	Flachgetriebe mit abgesetzter Hohlwelle
	Kegelradgetriebe mit abgesetzter Hohlwelle
	Schneckengetriebe mit abgesetzter Hohlwelle
	5.6 Flanschkonturen der RF..- und R..F-Getriebemotoren
	5.7 Getriebebefestigung
	Ausnahme
	5.8 Drehmomentstützen
	Lieferbare Drehmomentstützen
	Drehmomentstützen bei KH167.., KH187..
	5.9 Feststehende Abdeckhauben
	Sachnummern und Maße
	6 Wichtige Hinweise zu Kombinationsübersichten und Maßblättern
	6.1 Hinweise zu den Kombinationsübersichten
	6.2 Hinweise zu den Maßblättern
	Lieferumfang
	Toleranzen
	Ringschrauben, Tragösen
	Entlüftungs�ventile
	Schrumpfscheibenverbindung
	Vielkeilverzahnung
	Gummipuffer bei FA/FH/FV/FT
	Maßangaben zu Motoren
	7 R..DS/CM..
	7.1 R, RF, R..F, RX, RXF..DS/CM
	7.2 RX57 DS/CM.. [Nm]
	RX57 DS/CM..
	7.3 RX67 DS/CM.. [Nm]
	RX67 DS/CM..
	7.4 RX77 CM.. [Nm]
	RX77 CM..
	7.5 RX87 CM.. [Nm]
	7.6 RX97 CM.. [Nm]
	7.7 RX107 CM.. [Nm]
	7.8 R27 DS/CM.. [Nm]
	7.9 R37 DS/CM.. [Nm]
	7.10 R47 DS/CM.. [Nm]
	7.11 R57 DS/CM.. [Nm]
	R57 DS/CM..
	7.12 R67 DS/CM.. [Nm]
	R67 DS/CM..
	7.13 R77 CM.. [Nm]
	R77 CM..
	7.14 R87 CM.. [Nm]
	7.15 R97 CM.. [Nm]
	7.16 R107 CM.. [Nm]
	7.17 R..DS/CM..[mm]
	8 F..DS/CM..
	8.1 F, FA, FV, FH, FF, FAF, FVF, FHF, FA..B, FV..B, FH..B, FAZ, FVZ, FAF, FVF.. DS/CM
	8.2 F27 DS/CM.. [Nm]
	8.3 F37 DS/CM.. [Nm]
	8.4 F47 DS/CM.. [Nm]
	8.5 F57 DS/CM.. [Nm]
	8.6 F67 DS/CM.. [Nm]
	F67 DS/CM..
	8.7 F77 CM.. [Nm]
	F77 CM..
	8.8 F87 CM.. [Nm]
	8.9 F97 CM.. [Nm]
	8.10 F107 CM.. [Nm]
	8.11 F..DS/CM..[mm]
	9 K..DS/CM..
	9.1 K, KA, KV, KH, KF, KAF, KAV, KHF, KA../T, KV../T, KH../T, KAZ, KVZ, KHZ..DS/CM
	9.2 K37 DS/CM.. [Nm]
	9.3 K47 DS/CM.. [Nm]
	9.4 K57 DS/CM.. [Nm]
	9.5 K67 DS/CM.. [Nm]
	K67 DS/CM..
	9.6 K77 CM.. [Nm]
	K77 CM..
	9.7 K87 CM.. [Nm]